
МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 апреля 2008 г. № 38-Д 

 

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 

16.06.2005 № 85-Д «О введении земельного налога на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 
 

В связи с внесением изменений и дополнений в главу 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 24 июля 2007 года 

№ 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской 

Федерации»), руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила: 

1. Внести в Решение Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 года № 

85-Д «О введении земельного налога на территории муниципального «Город 

Магадан» (с изменениями, внесенными Решением Магаданской городской Думы 

от 26 августа 2005 года № 105-Д) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«Установить налоговые ставки по земельному налогу на территории 

муниципального образования «Город Магадан» в размере: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых 

для сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства; 

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января 

календарного года доводится до сведения налогоплательщиков в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации». 



2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его 

официального опубликования (обнародования) в городских средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан» 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 
 
 

 


